
                         



                 

 

                                ZPRÁVY  Z  RADY  MĚSTA  TEPLÁ     
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

USNESENÍ z 3. jednání Rady města Teplá, konaného dne 19.2.2025 

A) RM schvaluje: 

1) program 3. jednání rady města Teplá. 

2) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti s dokončením stavby „REKO MS Teplá – Lidická, č. stavby: 

7700104298“ dle přílohy. 

3) uzavření Pachtovní smlouvy na pronájem p.p.č. 2085/5 o výměře 3 032 m2 v k.ú. Teplá s Romanem Babejem. 

4) zařazení Pavla Řády do Seznamu uchazečů o přidělení bytové jednotky v Domově s pečovatelskou službou v Teplé. 

5) přidělení BJ č. 321 v Domě s pečovatelskou službou v Teplé Miroslavu Adamcovi od 1.3.2025. 

6) poskytnutí neúčelové finančního daru ve výši 5.000,- Kč na organizaci a konání Dějepisné soutěže studentů Nadačního 

fondu Gaudeamus při chebském gymnáziu. 

7) neúčelový finanční dar dle přiloženého rozpočtu ve výši 30.000,- Kč pro společnost Post Bellum, z.ú. na projekt Příběhy 

našich sousedů. 

8) poskytnutí neúčelového finančního daru ve výši 10.000,- Kč pro společnost TAJV, z.s. zastoupená Mgr. Janem Váňou 

na akci TAJV Open 2025 konané v říjnu 2025. 

9) cenovou nabídku od společnosti Greenroot, s.r.o. na ekologické čištění kontejnerů, včetně odmaštění, odstranění graffiti 

a dezinfekce za cenu ve výši 57.400,- Kč bez DPH za 262 ks kontejnerů. 

10) cenovou nabídku od společnosti Česká umělecká agentura, s.r.o. na technické zajištění a hudební produkci v rámci oslav 

města dne 28.6.2025 za cenu ve výši 396.650,- Kč bez DPH. 

11) Smlouvu o dílo č. 25/001/K uzavřenou se společností JaR Digital group s.r.o. zastoupené Ing. Jiřím Daněčkem 

na rekonstrukci kuželny a kuželkářských drah včetně stavěčů v kuželně v Teplé za cenu ve výši 1.956.714,- Kč bez DPH 

dle přílohy. 

12) cenovou nabídku od firmy VB Comp s.r.o na zajištění 2TB místa v cloudu uložiště firmy Acronis na dobu 5 let za cenu 

ve výši 130.380,- Kč bez DPH. 

13) pronájem nebytových prostor bývalé restaurace Stará pošta v Teplé na den 14.6.2025 v době od 14.00 do 24.00 hodin 

dle platného ceníku pro Annu Dvořákovou z důvodu oslavy narozenin. 

14) pronájem nebytových prostor bývalé restaurace Stará pošta v Teplé na den 8.3.2025 v době od 14.00 do 20.00 hodin 

dle platného ceníku pro Janu Kehrtovou z důvodu oslavy narozenin. 

15) pronájem nebytových prostor Staré pošty v Teplé na den 26.4.2025 v době od 16.00 do 08.00 hodin dle platného ceníku 

pro Jaroslava Kučeru. 

16) pronájem nebytových prostor Staré pošty v Teplé na den 12.4.2025 v době od 17.00 do 23.00 hodin dle platného ceníku 

pro Martina Schőnwäldera. 

17) znění Sociálního fondu města Teplá na rok 2025 s účinností od 1.3.2025 tak, jak byl předložen v příloze. 

18) uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování č. VP _2025_29195 s Ochranným svazem autorským za účelem 

užívání hudebních děl v místním rozhlase za cenu 38.279,44 Kč vč. DPH za rok 2025 dle přílohy. 

19) záměr podání žádosti o dotaci na pořízení nové cisterny typu CAS 20/4000/240 – S2R, s kabinou osádky se sedadly 

pro 6 osob pro JSDH Teplá se všemi souvisejícími potřebnými náležitostmi. 
 

B) RM nemá námitek: 
 

1) na základě žádosti Ing. Martina Bursíka, Ph.D., zplnomocněného spol. Jekaset Buštěhrad, s.r.o. ke stavebním úpravám 

bytového domu č.p. 551 a ke změně užívání na správní budovu – p.p.č. 519 a 1896/10 v k.ú. Teplá.  
 

C) RM pověřuje:  
 

1) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru prodeje ve věci vedené pod usnesením RM č. 3/D/2025.  

2) ekonoma Ing. Zdeňka Procházku vyplacením daru ve věci vedené pod usnesením RM č. 3/A/6/2025. 

3) ekonoma Ing. Zdeňka Procházku vyplacením daru ve věci vedené pod usnesením RM č. 3/A/7/2025. 

4) ekonoma Ing. Zdeňka Procházku vyplacením daru ve věci vedené pod usnesením RM č. 3/A/8/2025. 

5) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 3/A/9/2025. 

6) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 3/A/10/2025. 

7) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo ve věci vedené pod usnesením RM č. 3/A/11/2025. 

8) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 3/A/12/2025. 

9) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu ve věci vedené pod usnesením RM č. 3/A/13/2025. 

10) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu ve věci vedené pod usnesením RM č. 3/A/14/2025. 

11) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu ve věci vedené pod usnesením RM č. 3/A/15/2025. 

12) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu ve věci vedené pod usnesením RM č. 3/A/16/2025. 

13) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo ve věci vedené pod usnesením RM č. 3/A/18/2025. 

14) starostu Karla Hermanna podpisem všech potřebných písemností ve věci vedené pod usnesením RM č. 3/A/19/2025. 

 



D) RM doporučuje a postupuje do ZM:  
 

1) prodej pozemku z majetku města Teplá – p.p.č. 8/7 v k.ú. Teplá o výměře 59 m2 . 
 

E) RM bere na vědomí: 
 

1) Zprávu o činnosti Knihovny Teplá za rok 2024. 

2) Zprávu o činnosti Pečovatelské služby v Teplé, p.o. za rok 2024. 
 

F) RM zamítá: 
 

1) výměnu bytové jednotky v Domě s pečovatelskou službou v Teplé pro Jitku Majerníčkovou, která obývá bytovou jednotku 

č. 303. 
 

G) RM určuje: 
 

1) v souladu s § 166 zákona č. 561/2024 Sb., o předškolní, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

a v souladu s ust. § 2 odst. 3, písm. a) Vyhlášky č. 52/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí 

v rámci vyhlášeného Konkursu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy v Teplé, p.o jako členy 

konkursní komise Mgr. Janu Leheňovou a Bc. Martina Klepala za zřizovatele. 

2) tajemníkem konkursní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky školy Základní 

škola v Teplé, p.o. Mgr. Víta Červenku. 
 

H) RM jmenuje: 
 

1) Bc. Martina Klepala členem konkursní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky školy 

Základní škola v Teplé, p.o. za zřizovatele. 

2) Mgr. Janu Leheňovou členkou konkursní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

školy Základní škola v Teplé, p.o. za zřizovatele. 

3) Mgr. et Mgr. Jiřího Kopárka členem konkursní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky školy Základní škola v Teplé, p.o. jako odborníka v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti 

školství. 

4) Ing. Janu Krejsovou členkou konkursní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky školy 

Základní škola v Teplé, p.o. jako odbornici v oblasti státní správy. 

5) Mgr. Martu Pincovou členkou konkursní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

školy Základní škola v Teplé, p.o. jako školní inspektorku České školní inspekce. 

6) Mgr. Bc. Jitku Rudolfovou členkou konkursní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky školy Základní škola v Teplé, p.o. jako pedagogickou pracovnici příslušné právnické osoby vykonávající 

činnost školy. 

7) Přemysla Šedivého členem konkursní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky školy 

Základní škola v Teplé, p.o. jako člena školské rady zvoleného školskou radou. 

8) Mgr. Petru Vyhlídkovou členkou konkursní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

školy Základní škola v Teplé, p.o. jako členku určenou ředitelkou Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

9) Mgr. Janu Leheňovou předsedkyní konkursní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

školy Základní škola v Teplé, p.o. 
 

USNESENÍ z 4. jednání Rady města Teplá, konaného dne 5.3.2025 

A) RM schvaluje: 

1) program 4. jednání rady města Teplá. 

2) na základě žádosti společnosti Montprojekt, a.s., která je zplnomocněna spol. ČEZ Distribuce, a.s. o podepsání Smlouvy 

o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-0022584/SOVB/1 pro stavbu: K Teplá CH, Rankovice st.p. 14, KNN. 

3) pronájem části p.p.č. 1834/37 o výměře 72 m2 v k.ú. Teplá, Olze Hadačové na dobu neurčitou. 

4) skladové ceny dřevní hmoty pro rok 2025 dle přílohy. 

5) účetní závěrku za rok 2024 a výsledek hospodaření za rok 2024 u příspěvkové organizace Základní škola v Teplé, p.o., 

IČO: 73740420, s kladným hospodářským výsledkem ve výši 28.050,47 Kč a jeho rozdělení do  rezervního fondu částkou 

28.050,47 Kč. 

6) účetní závěrku za rok 2024 a výsledek hospodaření za rok 2024 u příspěvkové organizace Základní umělecká škola Teplá, 

p.o., IČO: 66362245, s kladným hospodářským výsledkem ve výši 12.455,79 Kč a jeho rozdělení do  rezervního fondu 

částkou 12.455,79 Kč. 

7) účetní závěrku za rok 2024 a výsledek hospodaření za rok 2024 u příspěvkové organizace Mateřská škola Teplá, p.o., 

IČO: 60611367, s kladným hospodářským výsledkem ve výši 32.564,80 Kč a jeho rozdělení do rezervního fondu částkou 

32.564,80 Kč. 

8) účetní závěrku za rok 2024 a výsledek hospodaření za rok 2024 u příspěvkové organizace Pečovatelská služba v Teplé, 

p.o., IČO: 73740004, s hospodářským výsledkem ve výši 166,72 Kč a jeho rozdělení do  rezervního fondu 

částkou 166,72 Kč. 

9) bezplatný pronájem nebytových prostor bývalé restaurace Stará pošta v Teplé na den 29.3.2025 z důvodu pořádání burzičky 

pro občany města. 



10) pronájem nebytových prostor bývalé restaurace Stará pošta v Teplé na den 8.5.2025 v době od 16.00 do 24.00 hodin 

dle platného ceníku pro Jiřího Coculu z důvodu oslavy narozenin. 

11) poskytnutí neúčelového finančního daru ve výši 10.000,- Kč na činnost společnosti Linka bezpečí, z.s. 

12) neúčelový finanční dar pro SDH Teplá ve výši 18.000,- Kč na dopravu na Mistrovství České republiky v požárním sportu 

do Horního Jelení. 

13) Cenovou nabídku na výměnu povlaku PVC v Domě s pečovatelskou službou v bytové jednotce 209 od firmy Realstep s.r.o. 

za cenu ve výši 33.440,96 Kč vč. 12 % DPH. 

14) Cenovou nabídku na výměnu povlaku PVC v Domě s pečovatelskou službou v bytové jednotce 116 od firmy Realstep s.r.o. 

za cenu ve výši 27.369,44  Kč vč. 12 % DPH. 

15) cenovou nabídku na dodání a montáž kazetového podhledu kuželny včetně osvětlení v Teplé od firmy Miroslav Spurný 

ve variantě T včetně osvětlení za cenu ve výši 295.806,- Kč vč. DPH. 

16) Smlouvu o dílo se společností JS Forest s.r.o. s předmětem smlouvy provedení těžebních prací v orientačním rozsahu 

2000 m3 harvestorovou technologií s vyvážením na odvozní místo v maximální ceně prací a služeb ve výši do 1.500.000,- 

Kč dle přílohy. 

17) Smlouvu o dílo č. 1/2025/Tep se společností Bio-groot s.r.o. s předmětem smlouvy prodej těžebních zbytků a převedení 

vlastnického práva k sortimentu na kupujícího s tím, že kupující se zavazuje sortiment převzít a uhradit dohodnutou cenu, 

vše dle přílohy do 30.6.2025. 

18) cenovou nabídku od firmy Jiří Vopička, truhlářství na dodání a instalaci kuchyňské linky včetně spotřebičů v bytové 

jednotce č. 116 v DPS za cenu ve výši 64.198,- Kč vč. DPH a na výrobu a instalaci 2 ks skříní za cenu ve výši 26.370,- Kč 

vč. DPH. 

19) cenovou nabídku od firmy Jiří Vopička, truhlářství na dodání a instalaci kuchyňské linky včetně spotřebičů v bytové 

jednotce č. 209 v DPS za cenu ve výši 64.198,- Kč vč. DPH a na výrobu a instalaci 2 ks skříní za cenu ve výši 27.309,- Kč 

vč. DPH. 

20) cenovou nabídku na zhotovení opěrných ocelových tyčí  v počtu 250 ks od firmy Kovovýroba Valenta za cenu ve výši 

71.667,80 Kč. 

21) Dodatek č. 18 ke smlouvě o převzetí a odstranění nebo využití odpadu č. smlouvy 3037 – Ekodepon s.r.o. dle přílohy. 
 

B) RM nemá námitek: 
 

1) na žádost Lenky Čontošové jako vlastník sousedního pozemku k rekonstrukci nemovitosti v k.ú. Teplá, ulice  ČSA 100. 

2) na základě žádosti spol. S.I.P. Invest, s.r.o. o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavbu rodinného domu na p.p.č. 

2787/21 a 2787/26, vše v k.ú. Teplá, obec Teplá, pro investora spol. ELAM Investment, a.s.  

3) na základě žádosti spol. SUAS GRID, s.r.o., která projekčně zajišťuje pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., pro stavbu: 

Teplá CH, Beranovka p. 1214/8, kNN, IV-12-0024702 k úpravě distribuční sítě nízkého napětí a výstavbě nových 

elektrických přípojek nízkého napětí ve městě Teplá. 
 

C) RM pověřuje:  
 

1) Ing. Barboru Mundilovou vyrozuměním vyzyvatele uvedeného v usnesení RM č. 4/A/E/2025. 

2) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu vedeného pod usnesením RM č. 4/A/9/2025. 

3) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu vedeného pod usnesením RM č. 4/A/10/2025. 

4) ekonoma Ing. Zdeňka Procházku vyplacením daru vedeného pod usnesením RM č. 4/A/11/2025. 

5) ekonoma Ing. Zdeňka Procházku vyplacením daru vedeného pod usnesením RM č. 4/A/12/2025. 

6) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 4/A/13/2025. 

7) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 4/A/14/2025. 

8) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 4/A/15/2025. 

9) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo ve věci vedené pod usnesením RM č. 4/A/16/2025. 

10) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo ve věci vedené pod usnesením RM č. 4/A/17/2025. 

11) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 4/A/18/2025. 

12) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 4/A/19/2025. 

13) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 4/A/20/2025. 

14) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo ve věci vedené pod usnesením RM č. 4/A/21/2025. 
 

D) RM bere na vědomí: 
 

1) vyjádření zástupců školního poradenského pracoviště Základní školy v Teplé, p.o. 
 

E) RM konstatuje: 
 

1) že nevyužije výzvy od Povodí Ohře, s.p. k udělení výjimky dle ust.  § 30 odst. 7) vodního zákona vydané Odborem 

životního prostředí Krajského úřadu Karlovarského kraje   Č.j. 1410/ZZ/16-6 ze dne 10.5.2016. 
 

USNESENÍ z 5. jednání Rady města Teplá, konaného dne 20.3.2025 

A) RM schvaluje: 

1) program 5. jednání rady města Teplá. 

2) Inventarizační zprávu ÚIK za rok 2024 tak, jak byla předložena v příloze. 



        

        POLICIE ČR  –  KARLOVARSKÝ KRAJ:  DUBEN – Měsíc bezpečnosti 
                          

 

Jak se chránit na silnicích 
 

Duben je tradičně měsícem bezpečnosti, což je ideální příležitost připomenout si zásady bezpečného chování na silnicích. Ať už jste řidič, 

cyklista, motocyklista nebo chodec, dodržování základních pravidel může zabránit nehodám a zachránit životy. 
 

Bezpečnost řidičů 

• Dodržujte rychlostní limity – nepřizpůsobení rychlosti patří k nejčastějším příčinám nehod. 

• Nepoužívejte telefon za jízdy – i krátké odvedení pozornosti může mít fatální následky. 

• Dávejte pozor na cyklisty a motocyklisty – zejména v jarních měsících se jich na silnicích objevuje více. 
 

Bezpečnost cyklistů 

• Používejte helmu – může vám zachránit život. 

• Buďte vidět – noste reflexní prvky a světla, zejména za snížené viditelnosti. 

• Dodržujte dopravní předpisy – jezděte po správné straně silnice. 
 

Bezpečnost motocyklistů 

• Ochranné vybavení je základ – kvalitní přilba, rukavice a oděv mohou zmírnit 

následky nehody. 

• Jezděte defenzivně – předvídejte chování ostatních účastníků silničního provozu. 

• Pravidelná kontrola motocyklu – brzdy, světla a pneumatiky musí být v perfektním 

stavu. 
 

Bezpečnost chodců 

• Dávejte pozor při přecházení – ujistěte se, že vás řidič vidí a zastavuje. 

• Buďte viditelní – reflexní prvky jsou důležité nejen v noci, ale i za šera. 

• Vyhněte se používání mobilního telefonu a sluchátek – vnímání okolí je klíčové pro vaši bezpečnost. 
 

Společná odpovědnost 
 

Bezpečnost na silnicích není jen o dodržování pravidel, ale i o vzájemné ohleduplnosti. Každý účastník provozu by měl být obezřetný 

a ohleduplný k ostatním. Společně můžeme snížit počet dopravních nehod a udělat silnice bezpečnějšími. 
 

Buďme v dubnu (a po celý rok) zodpovědní a ohleduplní. Každý krok k větší bezpečnosti se počítá! 

                                                                                                               kpt. Bc. Zuzana Churaňová, krajská koordinátorka prevence kriminality 

 

 CO NÁS MŮŽE ZAJÍMAT. Téma: Lidé, kteří tvořili, tvárnili a přetvářeli lidské společenství IV.  
_________________________________________________________________________________________________ 

 

V návaznosti na minule uvedené dějiny Indie a hinduismu je nutno pojmenovat jeho specifika.                                Pokračování z minulého čís. TZ  

Specifika hinduismu: 

- Hinduisté věří v božský princip bráhman, karmu a reinkarnaci 

- Hindové uctívají hlavní trojici bohů a to Bráhmu, Višnu a Šivu. Dohromady se jim říká Trimúrti. 

- Všechno existující se nachází ve třech kvalitách (guny): 1. sattva – čistota, 2. radžas – neklid,   3. tamas – temnota 

- Varna (kasta - třída, stav, rasa) - tvoří ji:  

  1. bráhmani, kněží (určeni k provádění tradičních védských rituálů). – „Zklidnění, sebeovládání, pokání, čistota, snášenlivost a přímost, poznání, 

rozpoznávání a náboženské přesvědčení tvoří činy bráhmanů a rodí se z jejich podstaty.“ 

  2. kšatrijové, válečníci, panovníci, šlechta. – „Chrabrost a životnost, vytrvalost a obratnost,  neochvějnost v boji, štědrost a svrchovanost patří 

k činům kšatrijů zrozeným z jejich podstaty.“ 

  3. vaišjové, obchodníci, zemědělci a řemeslníci, střední stav. – „Obdělávání polí, chov dobytka a obchod patří k činům vaišjů zrozeným z jejich 

podstaty.“ 

  4. šúdrové-nedotknutelní, služebníci ostatních varen – „A činností šúdry, zrozenou z jeho podstaty, je služba.“ Původní ustanovení védských 

principů byla kastovní rovnost ve společnosti. 

- Gótra (rod, dynastie) při svatbě ženich a nevěsta musí být ze stejné kasy, avšak mohou být z rozlišné gótry.  

- Posvátnost krávy začíná kolem roku 6500 př. Kr., kdy k domestikovaným ovcím, kozám a prasatům přibyl i skot. Kráva se v hinduismu považuje 

za posvátné zvíře. Představuje hojnost, čistotu a svatost a je považována za " nábožensky čisté " blahoslavené zvíře. Stejně jako Matka Země  je i kráva 

symbolem principu nezištné pomoci. 

Osobnosti hinduismu 

Kapila, 6. století př. Kr., indický filozof, zakladatel sánkhjy, jedné ze šesti indických filozofických škol. Byl zastáncem dualismu – příroda, hmota 

oproti vědomí a duši. Spojoval spolu cvičení a práci, tedy základ jógy. Jeho osoba je obestřena legendami.  

Ádi Šankara, 509-477 př. Kr., je nejčastěji studovaný hinduistický filozof a teolog, propagoval jednotu individuálního a univerzálního bytí.  

Šrí Rámakršna, 1836-1886, byl indický mystik a hinduistický filozof, klíčová postava hinduismu 19. století. Často byl nazýván 

titulem Paramahansa („nejvyšší labuť“). Byl učitelem nauk a ustanovení o hinduismu. Krom hinduismu přijal i křesťanství a islám. 

Svámí Vivékánanda, 1863-1902, indický filozof, zpěvák a básník, nestor moderní jógy, který Západu představil jógu a indickou filosofii. 

Knihy: Jogická filozofie, (myšlení a pozice těla působící na ducha). Čtyři knihy o józe, (popis podstaty a účel jógy). Slova o cestě lásky (obsah, který 

pomáhá k duchovnímu probuzení).  

https://cs.wikipedia.org/wiki/1836
https://cs.wikipedia.org/wiki/1886
https://cs.wikipedia.org/wiki/Indie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mystik
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hinduismus
https://cs.wikipedia.org/wiki/Filosof
https://cs.wikipedia.org/wiki/19._stolet%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Paramahansa&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99es%C5%A5anstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Isl%C3%A1m


Buddhismus  

Buddhismus je nábožensko-filozofické učení, které zahrnuje celou řadu tradic, víry a duchovních praktik, vycházejících z filozofických výkladů. Toto 

učení založil Siddhártha Gautama, zvaný Buddha/probuzený  (450-370 př. Kr.). Jeho úsilí bylo směrováno vysvobodit se z koloběhu zrození 

a smrti. K tomuto osvobození či cíli vede osmidílná ušlechtilá stezka, která zahrnuje tyto způsoby chování: pravé pochopení, pravé myšlení, pravou 

řeč, pravé jednání, pravý život, pravé úsilí, pravou bdělou pozornost a pravé soustředění.  

Dále pak čtyři ušlechtilé-vznešené pravdy, které vedou ke konečnému vysvobození od existujícího utrpení, příčiny utrpení, kdy utrpení je možné 

ukončit, a ukazují cestu k zániku utrpení. Jsou to hínajána/malá cesta vedoucí k osvícení, mahájána/velká cesta k osvícení, vadžrajána/cesta tajné 

mantry = magické, posvátné slovo pronášené opakováním ve zpěvu nebo hlasitou hláskou, théraváda/učení starších. Jsou to v podstatě také směry 

učení a vyznávání buddhismu v různých zemích Asie.  

Obraz světa a člověka filozoficky Buddha formuloval ve třech jevech: a) všechny jevy jsou pomíjivé, b) všechny jevy přinášejí utrpení, 

c) veškeré bytí je iluzorní jako sen. Podle Buddhy člověk nemá přijímat cokoliv ze slepé víry či autority druhého, ale naopak, aby sám usuzoval, zda 

daná věc odpovídá či neodpovídá jeho nejniternějším zkušenostem.   

Buddhismus podle textů má tendenci být považováno za neteistické/bez atributivního boha/ náboženství už také proto, že uvádí božské bytosti, které 

žijí v jiných dimenzích a svým bytím se přibližující třídě lidí i zvířat, a liší se pouze svými vyššími schopnostmi a dlouhověkostí. Buddhismus všechny 

jevy považuje za iluzorní a jsou stejně jako sny pomíjivé v koloběhu existence. Ukončení znovuzrozování (reinkarnace) se nazývá nirvána, která 

ukazuje cestu k poznání svého „iluzorního JÁ“ a tím se zbavení utrpení, tedy vysvobození, což je cílem všech buddhistů. Po vyvanutí z hmoty 

do duchovního spojení s nekonečnem, tedy s Čistým Vědomím, již jedinec nepotřebuje žádné postavení ve společnosti, peníze a majetek. Protože cesta 

nirvány je dlouhá a každý není schopen jí ihned absolvovat, Buddha ve svém učení vyznačil návody, jak se v životě chovat, aby jedinec dosáhl štěstí 

v tomto životě, co dělat pro lepší budoucí zrození, jak udržet šťastný partnerský stav, uchovat si přátelství a jak si udržet důstojné poměry 

ve společenském postavení a k majetku.   

Podstata buddhismu nesdílí primární misijní činnost, ale spíše přenáší vzdělávací formou pěstování a udržování vztahu k Bytí a tím v osobnosti rozvíjí 

náboženský rozměr. To znamená vnitřní probuzení sebe sama na cestě k vesmírnému řádu a vyšším mocím. K tomu dopomáhá učená a vyšší forma 

projekce osobnosti zakotvená a vyjádření v zenbuddhismu. 

Symboly buddhismu: slunečník, zlaté ryby, číš s pokladem, lotosový květ, pravotočivá ulita šneka, nekonečný uzel, praporec vítězství, svastika a kolo 

dharmy, která vyžaduje 1) spravedlnost, ctnost, integritu. 2) povinnost, kastovní povinnost, disciplínu. 3) právo, zvykové právo, tradice. 4) zákon, 

kosmický zákon, světový řád. 

Stúpa (-y) – vznikaly již v době předbuddhistické. Jsou to mohyly, které se kameny nebo cihlami vršily nad schránkami s popelem mrtvého, později 

byla a je naplněna buddhistickými relikviemi. Jsou symbolem osvícení, symbolem klidu a míru.   

Pagoda (-y) – jsou vylepšené pokračovatelky stúp, budované jako několika poschoďové věže, a to samostatně nebo v blízkosti chrámových komplexů 

klášterů. Mimo to, že uchovávají cenné předměty (sútry), ale také slouží jako energetický zdroj ochrany a čistoty místa a okolí. 

Kláštery – představují seskupení budov sloužících k celoživotnímu pobytu mnichů, kteří vykonávají činnost v modlitbách a výuce v kontextu 

buddhismu.  Odhaduje se, že je na světě 520 milionů vyznavačů Buddhy                       

 Roman Josef Dobias                                                                                                                                                                   Pokračování cyklu příště 

 

                            Oslava MDŽ v Pečovatelské službě v Teplé, p.o. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Sešli jsme se v pátek 7. března, v kapli Nejsvětější trojice, 

abychom společně s našimi ženami oslavili MDŽ.  

Pozdravit všechny oslavenkyně přišli již tradičně 

pan starosta s panem tajemníkem, také žáci ze ZUŠ 

a děti z MŠ. 

Děkujeme všem za pěkná vystoupení, která obohatila naše 

slavnostního dopoledne, a za dárečky od dětí z MŠ.  

Nechybělo ani malé 

pohoštění a květiny, 

které připravily paní 

pečovatelky.  

Oslava se velmi 

vydařila a my se 

těšíme na další 

společné setkání. 

 

Mgr. Jana Leheňová, 

ředitelka PS v Teplé, 

p. o. 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Gautama_Buddha
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sati
https://cs.wikipedia.org/wiki/H%C3%ADnaj%C3%A1na
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mah%C3%A1j%C3%A1na
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vad%C5%BEraj%C3%A1na
https://cs.wikipedia.org/wiki/Th%C3%A9rav%C3%A1da
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dukkha
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dharma
https://cs.wikipedia.org/wiki/Iluze
https://cs.wikipedia.org/wiki/Anatt%C3%A1


           

                                    Střípky z penzionu 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

Kdysi kdosi moudrý řekl, že společnost je tak dobrá, jak se dokáže postarat o své nejslabší–děti a starce. Viděno touto optikou odešla 

by Teplá s červeným diplomem. Dokladem toho budiž zdejší domov a penzion pro důchodce. Zařízení v mnoha ohledech unikátní. 

Stavíme skvostné koncertní sály, divadla, knihovny, galerie. Výstavba bydlení pro seniory však pořád zůstává na okraji společenského 

zájmu. A když už k výstavbě dojde, nezřídka je motivovaná vidinou štědrých dotací z evropských fondů. V případě Teplé byly pohnutky 

zcela jistě ušlechtilejší.  

Už výběr lokality napovídá, s jakou pečlivostí a odpovědností bylo ke stavbě přistupováno. Široké otevřené údolí na okraji města 

orientované k jihozápadu zakončené řekou bylo vybráno jako budoucí staveniště. Budova samotná je umístěna v samém závěru údolí, 

v místě, kde se terén stává členitějším, na výstavbu značně náročným. Architekt se s touto výzvou vypořádal bravurně. Nezformoval 

(bagrem a buldozerem) krajinu k obrazu svému. Zvolil opačný postup. Stavbu přizpůsobil krajině. Budova věrně kopíruje terén. 

Tu zlehka došlápne na vyvýšeninu, tam se pohodlně usadí v rovině, onde tanečním krokem hupne do prohlubně, přitulí se ke své stařičké 

sousedce, budově z r.1891. Třicetiletá rozevlátá krasavice nepůsobí vedle stařenky rušivě ani nepatřičně. Spíše to vypadá, jako by se 

vznášela.  

Fotogenická z každého úhlu pohledu je nejenom potěšením pro oko a dominantou velkoryse pojaté městské oddychové zóny, ale beze 

zbytku naplňuje nároky na bydlení pro seniory. První zvláštnost postřehne příchozí už při vstupu do budovy. Odér (ne zcela příjemný) 

společný všem zařízením tohoto druhu zde chybí. Nenajdete jej v suterénu, nenajdete jej na chodbách zcela uzavřených bez možnosti 

přirozeného větrání, nenajdete jej v bytech. Prostě zde není. Cirkulaci vzduchu zajišťuje světlík umístěný v jednom z nesčetných rohů 

budovy. Byty rozmístěné po celém obvodu budovy vytváří uvnitř zcela zvláštní izolovaný mikrosvět odolávající vlivům zvenčí–hluk, 

prach, vítr. Teplota na chodbách je téměř konstantní. V zimě příjemné teplo nezatížené pachem rozehřátých topných těles–žádná zde 

nejsou, v parných dnech tolik vyhledávaný stín. Byty navzdory miniaturním rozměrům skýtají obyvatelům pohodlí a pocit bezpečí . 

I byty na první pohled neatraktivní (SV orientace utopený v koutě za mohutnou zdí předsunuté části budovy) mají své kouzlo. Kolika 

smrtelníkům je dopřáno privilegia vidět těsně před usnutím přímo z polštáře hvězdnou oblohu nebo dvouramenný pozlacený kříž kaple, 

za příznivých podmínek dokonce Velký vůz zvědavě nakukující do oken?  

Každou drobností je pamatováno na problémy stáří. Pohyb na vratkých nohou činí bezpečnějším madla oboustranně instalovaná po celé 

délce chodeb. Spojení mezi patry zajišťují dva výtahy. Tiše šumí z patra do patra, spolehlivě dopravují pasažéry na místo určení. 

Nenechávají je nekonečné minuty viset v mezipatře, neodmítají poslušnost při každé bouřce, neděsí obyvatele neurvale hlučným 

zavíráním dveří. 

Klaustrofobik není zde zcela ponechám svému osudu. Pokud ochotně a s úsměvem nenabídne svezení některý ze spoluobyvatel, zbývají 

schodiště. Nejsou příkrá, stoupají pozvolna a milosrdně, jednotlivé stupně nejsou příliš vysoké a mají dostatečnou šířku pro došlap. 

Do všech potřebných zařízení – lékař, zubařka, lékárna, kadeřnictví, masáže, knihovna se klienti mohou dostat suchou nohou, pokud 

ovšem mají to štěstí a podaří se jim neztratit se v labyrintu různě lomených i souběžných či jinak záludných chodeb a schodišť. 

Častý problém většiny zařízení pro seniory–ponorka–má zde podmínky značně omezené. Chodby jsou koncipovány tak, že se lidé spíše 

míjejí, než potkávají. Pro ty, kdo se potkat chtějí, existuje dostatek příležitostí: klubovna, tělocvična, vestibul budovy. Od jara 

do podzimu slouží obyvatelům rozlehlá zahrada s altánem a sportovištěm hned za plotem Na zahradu přímo navazuje městský park. 

Je místem setkávání, kulturních akcí a procházek i tichého usebrání. U rybníka je možné posedět a pozorovat skotačící drobotinu nebo 

sportující omladinu, krmit kachny nebo jen prostě relaxovat. Magickou atmosféru místa umocňuje neobvyklá instalace – boží muka 

v těsné blízkosti dětského hřiště. Subjekty naprosto nesourodé, přesto se neperou. Poutník míjející boží muka nepostřehne skluzavky 

a prolézačky hned vedle. Před jeho duševním zrakem vyvstanou lány zrajícího obilí a stužky polních cest ubíhajících k horizontu . 

Minulost a současnost. Přítomnost a odkaz těch, kteří tu byli před námi. Stěží lze nalézt místo pro závěrečnou etapu života přívětivější. 

Avšak ani geniálně navržená a precizně postavená budova posazená v malebné krajině nezajistí bezproblémový chod zařízení. Konečné 

slovo vyřkne člověk. Až personál rozhodne o tom, zda život klientů poplyne v klidu a smíření anebo se stane klopýtáním od trápení 

a bezmoci až k samotnému konci. Stáří není volba, stáří je úděl. Nelze mu uniknout, lze jej toliko učinit méně bolavým. Ani v tomto 

ohledu zařízení nezklame. Spolu s nájemní smlouvou obdržíte poukaz na úsměv. A je vám nadělováno měrou vrchovatou. 

Od spoluobyvatel i personálu. Žádný problém není neřešitelný. Povedlo se vám o víkendu hned po ránu vyhodit pojistky? Nenastane 

kvůli tomu konec světa, ani nebudete do večera hlady. Nemnoho minut po telefonátu je problém vyřešen a vy si můžete v klidu dovařit 

a sníst svoji snídani. Zazmatkovala některá z institucí tam venku a nezajistila to, co zajistit měla? Nezůstanete na to sami. Ochotně 

a bez prodlení jsou věci nasměrovány správným směrem a na vás zůstane pouze pocit vděčnosti, i když už jste v návalu stresu 

a bezradnosti poděkovat zapomněli. 

Klienti, kteří se přistěhovali z bytu či rodinného domu a nemají 

možnost srovnání, si drobností denně ulehčujících jejich život 

nejspíš ani nevšimnou, V lepším případě je považují 

za samozřejmé. Nic z výše uvedeného není samozřejmé. Všechno 

je něčí zásluha. Zásluha architekta, který odvedl dílo mimořádné 

kvality. Zásluha stavebního dozoru, který konal, jak konat měl. 

Zásluha investora, který si pohlídal, aby jeho prostředky byly 

vynaloženy, jak bylo určeno. V případě penzionu je tu však ještě 

něco navíc. Něco, co člověk sice nevytvořil, ale jediným chybným 

rozhodnutím mohl definitivně zničit. Nebylo nic jednoduššího než 

postavit na místě betonové monstrum s drátěnými balkóny 

a zvláštní atmosféra místa by byla navždy pohřbena. Nestalo se tak. 

Díkybohu. Díky všem, kdo se na stavbě podíleli. Od architekta až 

po posledního pomocného dělníka. Díky všem, kdo až do dnešních 

dnů o stavbu i její obyvatele s láskou pečují. 
 

Helena Indrová, obyvatelka domu s pečovatelskou službou 

 
 



 

 

 

 

                      ZPRÁVY  ZE  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY  V  TEPLÉ  
_____________________________________________________________________________________________________ 

Zprávy z naší školy 

Jednu čtvrtinu kalendářního roku máme za sebou a za několik málo dnů bude před školáky poslední čtvrtina 

školního roku 2024/2025. Následující dny budou velmi důležité zejména pro žáky, kteří se chystají 

na přijímací zkoušky na střední školy. Termíny přijímacích zkoušek se blíží a přípravy na ně finišují. 

Doufáme, že se našim žákům přijímací zkoušky vydaří a že dosáhnou podobného úspěchu, jako jejich 

předchůdci v roce minulém. A jak to bylo před rokem? V únoru byl na stránkách Chebského deníku 

zveřejněn článek s názvem „TOP 10 základních škol na Chebsku: Tady žáci zvládli nejlépe přijímací 

testy“. Podle počtu bodů, které žáci při přijímacích zkouškách získali, se naše škola v rámci okresu Cheb 

umístila v matematice na vynikajícím 3. místě. V českém jazyce naši žáci v konkurenci škol z Chebu, 

Mariánských Lázní, Aše, Františkových Lázní a dalších měst a obcí obsadili krásné dělené 5. místo. V součtu bodů, které žáci získali 

z matematiky a českého jazyka, to bylo dělené 4. místo. Zda se i v tomto školním roce podaří zopakovat podobné výsledky teprve 

uvidíme. Přípravě na přijímací zkoušky věnujeme ve škole stejnou pozornost, jako v letech předchozích. Navíc, jak již bylo 

v předchozím vydání Tepelského zpravodaje uvedeno, si žáci mohli poprvé vyzkoušet Přijímačky nanečisto. 

Kromě přípravy vycházejících žáků na přijímací zkoušky ve formě doučování a zapojení do projektu Přijímačky nanečisto se snažíme 

žáky na přijímací zkoušky připravovat průběžně formou zapojení do různých vědomostních soutěží. Na podzim loňského roku se žák 

7.A Karel Spurný umístil v okresním kole matematické soutěže Pythagoriáda na výborném 4. – 5. místě. Okresního kola Olympiády 

v anglickém jazyce se zúčastnily dvě naše žákyně. Jana Kudíková ze 6. třídy vybojovala skvělé 6. místo v kategorii 

ZŠ/VG I. Tereza Vilímková z 9.A obsadila hezké 8. místo v kategorii ZŠ II. Účast v okresním kole Olympiády v českém jazyce si 

ve školním kole vybojovali Jakub Bureš z 9.B a Šimon Tóth z 9.A. V konkurenci čtyř desítek soutěžících obsadil Šimon Tóth 25. místo 

a Jakub Bureš 31. místo. V soutěži Finanční gramotnost čekáme na výsledky krajského kola, kde máme zastoupení v Kategorii I 

i v Kategorii II. Výsledky a přehledy škol postupujících do 2. části krajského kola měly být zveřejněny dne 27. 3. 2025, tedy po uzávěrce 

tohoto vydání Tepelského zpravodaje. Na poslední březnový den bylo plánované zveřejnění výsledků matematické soutěže PANGEA. 

V pátek 21. 3. 2025 se žáci 2. – 9. ročníku zapojili do tradiční soutěže MATEMATICKÝ KLOKAN 2025. S výsledky posledních tří 

soutěží seznámíme čtenáře v květnu. 

Kromě běžné výuky jsme v posledních týdnech žákům nabídli i další výchovné a vzdělávací aktivity. Pro děti, které čeká ve čtvrtek 

3. dubna zápis do 1. ročníku, jsme potřetí nabídli zapojení do projektu Společná příprava do školy. Necelé tři desítky zájemců potvrzují, 

že projekt je pro děti a jejich rodiče skvělou přípravou na plnění školních povinností. Žáci 3. a 4. ročníku úspěšně ukončili plavecký 

výcvik. Žáci 8. a 9. ročníku navštívili Hornické muzeum v Příbrami. Druháci absolvovali vzdělávací program Příběh violoncella 

v Hroznatově akademii a užili si divadelní představení Jak si Míša hledal kamaráda v Městském divadle Mariánské Lázně. Ve školní 

družině měly děti možnost zúčastnit se besedy O rybách a vodě v podání pana Jakuba Vlčka. Pro všechny žáky 2. stupně bylo na počátku 

března připraveno další pokračování přednášek pana Petra Coubala v rámci programu Nejbohatší ekosystémy planety Země. Žáci 

1. stupně si užili tradiční Masopustní průvod. Měsíc březen je již tradičně věnován knihám. Nejvíce knih bývá v knihovnách, a proto 

Knihovna Teplá byla cílem návštěv několika tříd naší školy. Žáci se mohli zapojit do tradičních školních soutěží, kterými jsou Pěvecká 

soutěž a Recitační soutěž. Informace a fotografie z většiny akcí najdete ve fotogalerii na webových stránkách www.zstepla.cz. 

Od konce února jsme nabídku zájmových kroužků rozšířili o florbal pro žáky 3. – 5. ročníku. Žáci se florbalu věnují dvakrát týdně 

pod vedením pana učitele Filipa Razíma. 

Ve čtvrtém měsíci roku 2025 nás nečekají jen Velikonoce. Na čtvrtek 3. dubna máme naplánovaný zápis dětí do  1. ročníku. V úterý 

8. dubna proběhne v odpoledních hodinách pedagogická rada a následně se uskuteční třídní schůzky. Hlavním tématem bude hodnocení 

prospěchu a chování žáků za 3. čtvrtletí školního roku. Ve čtvrtek 10. dubna budou pro veřejnost v budově 1. stupně připraveny 

Velikonoční dílny. V pátek 11. dubna a v pondělí 14. dubna čekají některé vycházející žáky přijímací zkoušky. V úterý 15. dubna 

a ve středu 16. dubna proběhnou přijímací zkoušky na šestiletá a osmiletá gymnázia. Ve středu 30. dubna se uskuteční tradiční 

Čarodějnice. Letos poprvé akci uskutečníme v prostoru před budovou 1. stupně. 

Jan Soulek, ředitel Základní školy v Teplé 

***************************************************************************************** 

Výhled na květnové akce: 
 
OSLAVY  80.  VÝROČÍ OSVOBOZENÍ MĚSTA TEPLÁ 
 
v neděli 11. května 2025 
 
11:30 hodin příjezd konvoje 
na Masarykovo náměstí 
 
12:00 pietní akt 
na hřbitově v Teplé 
 
 
 
************************************************************************************************** 



 

                    Kuželkový turnaj pro přátele se zdravotním handicapem 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 

Opět po roce se 5. března 2025 sešli v tepelské kuželně klienti a klientky z Domova 

Pramen z Mnichova, SŠ Euroinstitut z Radošova a Střediska Víteček z Černošína. 

Obsadili všechny 4 dráhy a koulelo se o sto šest. Všichni účastníci si turnaj užili 

a výborně se bavili. Děkujeme městu Teplá za poskytnutí prostor kuželny a manželům 

Bílkovým za výborný oběd a občerstvení. Těšíme se na další spolupráci. 

Jitka Dvořáková, Domov Pramen v Mnichově 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*********************************************************************************************************** 

 

Účetní firma nabízí vedení účetnictví,  

 

daňové evidence a mezd 
 

Vyhotovíme přiznání DPH i roční daň z příjmu, či daň silniční. 

 

Podáme potřebná hlášení, souhrnné hlášení přenesené daňové povinnosti  (i v elektronické podobě). 

 

Zařídíme vše na úřadech. 
 

Doklady přebíráme u nás v kanceláři, ale i u vás doma  

 

či na pracovišti. 

 

umaped@seznam.cz 

www.umaped.cz 

 

Mobil: 603 845 153 

mailto:umaped@seznam.cz
http://www.umaped.cz/


 

                                       Pamětní deska v Žacléři 
                          

4. února 1628 překročil na cestě do Lešna v Černé vodě u Žacléře hranice 

naší vlasti Jan Amos Komenský spolu s dalšími evangelíky. Rozhodli se 

tehdy pro exil. Učinili tak, protože již nadále nemohli mít v naší zemi 

svobodu svědomí a to kvůli „Obnovenému zřízení zemskému“, zákonu 

platném téměř beze změny až do roku 1848. 

Tomuto místu na hranicích u Žacléře se pro růže zde vysazené (pocházející 

z Růžového paloučku u Litomyšle a Lidic) začalo říkat také Růžový 

palouček. V roce 1970 zde vznikl skromný památník s reliéfem 

Komenského od Ladislava Zívra. V roce 2018 pak město Žacléř 

přistoupilo k rozsáhlé úpravě místa podle návrhu akademické sochařky 

Pauliny Skavové. Areál zde utvořený má odkazovat na Komenského dílo: 

„Labyrint světa a ráj srdce“. 

Ve spolku Exulant tehdy vznikla myšlenka, že by bylo dobré, zde také 

připomenout ty, kteří se ve 20. století do „země otců“ vrátili. A tak se 

dohodli s městem Žacléř i autorkou památníku na vytvoření bronzové 

desky, kterou zde můžete vidět také na obrázku.  

Slavnostní odhalení pamětní desky na Růžovém paloučku u Žacléře se 

bude konat 17. května 2025 ve 13,00 hodin. Pokud by měl někdo zájem se 

na místo dostat, ale je pro něj těžké se tam dopravit, spolek Exulant chce 

zajistit dopravu z nádraží v Pardubicích. 

Případní zájemci ať napíší na exulant@evangnet.cz Bude-li větší zájem objedná se autobus. 

Převzato a redakčně upraveno z věstníku Exulant č.59 (01/2025)                                                              Aleš Rosický 

 

                                    Aktualita: pro chovatele psů 

_____________________________________________________________________________________________________ 

VÁŽENÍ CHOVATELÉ PSŮ, 

lásku ke svému miláčkovi, mimo jiné a hlavně při „venčení“, projevujte také tím, že jeho výkaly, a to nejen z chodníku a cesty, ale i z trávníku, 

uklízejte do PVC sáčku a pak vhoďte do popelnice.  

Rozkládající se psí výkaly znečišťují ovzduší viry, bacily a zárodky parazitů. Jsou jimi ohroženy nejen děti, ale i dospělí. Taktéž nikoho nepotěší 

znečištěný chodník a podrážka boty, trávník a sekačka trávy a rovněž pohled krásou nenaplní hnědě zbarvený trávník spálený od psí moče.  

Ulice U Hřiště a Školní se stala svou polohou a travnatými plochami „venčírnou“ psů širokého okolí Teplé, ale i bydlících v panelových domech. 

Chovatelé psů minimálně dvakrát i třikrát denně své „gaučáky“ vezmou na čerstvý vzduch, a to nejen jednoho, ale někteří dva i tři!! Nikdo nemusí mít 

vyšší dar představivosti, aby si uvědomil kolik „odpadu“ po nich zůstane.  

Navíc jednomu se dělá nevolno, když třída mateřské školky nebo školy v době tělocviku navštíví travnaté hřiště pod dříve škvárovým hřištěm na ulici 

U Hřiště, kam pravidelně chodí jiní venčit psy. Taktéž vlastníci zahrádek určitě nejsou vděčni pejskařům, když musí uklízet před brankami a ploty psí 

výkaly.  

Takže chovatelé psů! Nebuďte líní a bezohlední k jiným občanům a spolubydlícím a sbírejte po svém zvířeti to co je biologicky dané! Znečišťování 

veřejného prostranství je zákonem považované za přestupek a na místě pokutováno 5.000 Kč, ve správním řízeni i výše.   Dále si uvědomte, že 

pes je geneticky potomek pravlka, od přírody šelmou, která má své vrozené vlastnosti útočení i obrany. Proto jej venčete na vodítku, velké psy a 

hlavně bojová plemena opatřete košem na mordu. Vaší povinností je zabezpečit si psa tak, aby se netoulal!!     

V současnosti množství chovaných psů, ve městech, zvláště na sídlištích, už je hygienický problém. Velká města to řeší zpřísněným dozorem, 

instalováním odpadních nádob s plastovými sáčky na frekventovaných a předpokládaných místech venčení psů i přímo tabulkami zákazu venčení 

v parcích nebo dané ploše.  

Každé město i obce ročně vynakládají ze svého rozpočtu značné množství finančních prostředků na udržení pořádku a čistoty města, a to nejenom 

odvozem komunálního a tříděného odpadu, očistou a údržbou města v létě i zimě, ale i provozem sběrného dvora. Ještě by nebylo na škodu se 

intenzivně zaměřit i na důsledky chovů zvířat v domácnostech a existenci bezprizorních koček. Určitě by se našel v rozpočtu města i finanční obnos 

na zřízení již výše zmíněných nádob se sáčky na psí exkrementy.        

Připomenutí o udržování pořádku kolem svého bydliště, městě či obce nemusí nikoho pohoršovat ani v něm vyvolávat negativní odpor v emoci. 

Spíše je potřeba se zamyslet nad tím, co jsem schopen-a a ochoten-a udělat a čím mohu být prospěšný-á prostředí ve kterém žiji nejen sám-a, 

ale i jiní.  Občané v Teplé vás budou za očistu po vašich psích miláčcích jen a jen chválit. 

Všem s pozdravem  

Vlastníci a nájemníci bytů na ulici U Hřiště a Školní v Teplé 

mailto:exulant@evangnet.cz


 

                   PŘEHLED  VELIKONOČNÍCH  BOHOSLUŽEB  2025 

                                          

13.4.  Květná neděle: 

9h. mše sv. Konstantinovy Lázně 

11h. mše sv. Teplá město                          

13:30 mše sv. Bezdružice                
 

16.4. středa: 

7h. mše sv. Konstantinovy Lázně 
 

17.4.  Zelený čtvrtek: 

17h mše sv. Bezdružice (památka 

poslední večeře Páně)

18.4.  Velký pátek: 

15h. Bezdružice - obřady umučení Páně 
 

19.4.  Bílá sobota: 

18:30h. Bezdružice - obřady Velikonoční vigilie 
 

20.4.  Neděle Zmrtvýchvstání Páně: 

9h. mše sv. Konstantinovy Lázně 

11h. mše sv. Teplá město 

 

 

 

 

       POZVÁNKA  Z  HROZNATOVY  AKADEMIE  V  KLÁŠTEŘE  TEPLÁ 

____________________________________________________________________________________________________ 

Sobota 12. dubna  ZDOBENÍ VAJÍČEK / výtvarné dílny / 14:00 – 17:00 

Dílna zdobení vajíček voskovou technikou pod vedením Mirky Derkové. 

Sraz je v 14.00 v recepci Hroznatovy akademie. Přednost mají rezervovaní 

účastníci, rezervace propadá 10 minut před začátkem kurzu.  

Účastnický poplatek včetně materiálu je 140 Kč za dítě a 300 Kč 

za dospělého.  

 

VÝSTAVA „PSANCEM LÁSKY“ / Jídelna opatského bytu / viz 

otevírací doba recepce 

Výstava věnovaná životním osudům, činnosti a dílu tepelského opata 

Heřmana Josefa Tyla (1914-1993) i jeho přátelství s výtvarnými umělci 

své doby. Na výstavu byly zapůjčeny autentické dokumenty, předměty 

a výtvarná díla z majetku rodinných příslušníků opata Tyla 

i premonstrátských kanonií v Nové Říši a v Teplé, které bezprostředně 

dokumentují dramatickou životní cestu jejich držitele 20. stoletím. 

Jednotné vstupné 50 Kč  

EXKURZE S PRŮVODCEM / otevírací doba recepce 

Do 18. 4. pouze na objednávku 

Bílá sobota 19. 4. / 10:00 – 15:30  

22. 4. – 30. 4. všední dny 13:00 – 15:30  

                       soboty 10:00 – 15:30  

                       neděle a pondělí - zavřeno 

Nabízíme: 

• Na návštěvě u tepelských opatů / cca 50 minut   

Exkurze do opatského bytu a prezentace působení tepelského kláštera v 19. století + výstava „Psancem lásky“.  

Vstupné dospělí 200 Kč, děti a senioři 150 Kč  

• Barokní štolový systém / cca 60 minut.  

Exkurze do štolového systému Kryštofa Dietzenhofera. Vstupné dospělí 200 Kč, děti a senioři 150 Kč  

• Po stopách rytíře Hroznaty / cca 70 minut. Exkurze s doplňovačkou pro děti 4 – 12 let. Vstupné děti 130 Kč, dospělí 200 Kč 

• Pro malé dobrodruhy / cca 60 minut. Exkurze s pokladem pro děti 6 – 12 let. Vstupné děti 130 Kč, dospělí 200 Kč 

PRODEJ VSTUPENEK  NA RECEPCI HROZNATOVY AKADEMIE, INFORMACE A REZERVACE:  

Recepce Hroznatovy akademie, tel. 353394463 nebo 702 447 212, e-mail: info@klastertepla.cz.   

Podrobnosti na webových stránkách kláštera:  www.klastertepla.cz / aktuality 

Na všechny akce srdečně zveme a těšíme se na vás! 

ZDOBENÍ VAJÍČEK v Hroznatově akademii  

mailto:info@klastertepla.cz
http://www.klastertepla.cz/


 

            Výjezdní akce Finančního úřadu v Chebu do Teplé v březnu 2025 
                          

To: Šourková Miloslava Ing. (ÚzP v Chebu) 

Vážení, dne 19.3.2025 v době od 13.00 do 17.00 hodin proběhla v prostorách našeho úřadu výjezdní akce Finančního úřadu v Chebu. 

Dovolte mi, abych Vám jménem města Teplá a občanů poděkoval za vstřícné a profesionální jednání Vašich zaměstnanců, kteří 

občanům města Teplá ušetřili nemalé finanční prostředky, které by museli vynaložit na cestu za účelem odevzdání předmětného 

daňového přiznání v Chebu. Ještě jednou děkuji a doufám, že v příštím roce můžeme s Vaší asistencí opětovně počítat. 

Přeji krásný den a nádherné jaro.  

S pozdravem                                                                             Mgr. Vít Červenka, tajemník MěÚ 

*********************************************************************************************************** 

Odezva z Finančního úřadu pro Karlovarský kraj, Územní pracoviště v Chebu:  

Dobrý den pane tajemníku, 

děkuji za zpětnou vazbu k včerejšímu výjezdu do vašeho města a zejména za kladnou odezvu.  

Dle zpracované statistiky bylo včera odevzdáno v Teplé 105 daňových přiznání, 83 žádostí o vrácení přeplatku a 9 dalších podání. 

Naše pracovnice obsloužili 81 klientů. Hodnotím akci jako velice vydařenou a určitě počítáme s výjezdem i v příštím roce. 

Přeji pěkný den.                                                                         Ing. Miloslava Šourková 

 
 

                           Podpora sterilizace toulavých koček 
                          

Vážení občané,  

v roce 2025 byl městem Teplá vyčleněn finanční příspěvek na kastraci toulavých koček, které se ve městech i na vesnicích 

nekontrolovatelně rozmnožují. Tento příspěvek není určen pro domácí kočky, o které je postaráno, ale výhradně pro volně žijící kočky, 

které mohou být i několikrát do roka březí. 

Pokud odchytíte toulavou kočku, necháte ji vykastrovat, poté se o ni postaráte a předložíte potvrzení od veterináře, bude Vám  částka 

za kastraci proplacena. Toto platí až do vyčerpání dostupných finančních prostředků. 

Vyřizování žádostí a vyplácení částek za kastraci zajišťuje paní Soňa Bílková, sekretariát města Teplá, tel. 353 176 220 

nebo 730 154 845.  

Děkujeme, že tímto způsobem přispíváte k udržení populace toulavých koček v rozumných mezích 

 město Teplá 

***********************************************************************************************************  

 

Nabízím poskytnutí služeb pro rodinu a domácnost ve stylu hodinového manžela, 

správu a údržbu bytu či domu 

J.H. 

telefon: +420 720 220 259 

e-mail: blec.hlinka@seznam.cz 

 

J.H., U Trati 70/9; 360 04 Karlovy Vary – Bohatice, IČO: 22534423 

 



 



 



 



Městský úřad Teplá 

Masarykovo náměstí č.p. 1, 364 61 Teplá 
 

Úřední hodiny: 

Pondělí 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Úterý     7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Středa 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Čtvrtek 7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Pátek 7:00 – 13:00 
 

Ústředna 

tel.: 353 176 220, 724 873 065, 724 873 066 

e-mail: epodatelna@tepla.cz 
 

Starosta města – Karel Hermann, tel.: 373 176 222, 725 051 043 
 

Místostarosta – Bc. Martin Klepal, tel.: 736 468 805 

e-mail: mistostarosta@tepla.cz 
 

Tajemník – Mgr. Vít Červenka, tel.: 353 176 221, 725 052 502 

e-mail: tajemnik@tepla.cz 
 

Sekretářka starosty a tajemníka, Komise pro projednávání 

přestupků, mzdy – Soňa Bílková, 353 176 220, 730 154 845 

e-mail: sekretariat@tepla.cz, e-mail podatelna: epodatelna@tepla.cz 
 

Ekonomický úsek 

Ekonom – Ing. Zdeněk Procházka, tel.: 353 176 226, 734 572 928 

e-mail: ekonom@tepla.cz 

Účetní – Lenka Zemanová, tel.: 353 176 223, e-mail: ucetni@tepla.cz 

Účetní (správa poplatků) – Bc. Růžena Šourková, tel: 353 176 225 

e-mail: ucetni.sluzby@tepla.cz 
 

Stavební úřad, územní plánování 

Stavební úřad – Jitka Bauerová, 

tel.: 353 176 228 

e-mail: stavebni.urad@tepla.cz 

Územní plánování – Ing. Barbora Mundilová,  

tel.: 353 176 227, 734 258 994 

e-mail: uzemni.plan@tepla.cz 
 

Matrika, evidence obyvatel 

Ing. Lenka Hnízdilová, tel.: 353 176 230, 739 053 678 

e-mail: matrika@tepla.cz 
 

Odborný lesní hospodář 

Ing. Radek Větrovec, tel.: 739 053 789, e-mail: olh@tepla.cz 
 

Polesný 

Jiří Cocula, tel.: 725 455 706, e-mail: polesny@tepla.cz 
 

Knihovna  

Dana Kehrtová, DiS., tel.: 353 176 229, e-mail: knihovna@tepla.cz 
 

Infocentrum a kultura 

Věra Miková 

Tel.: 353 176 224, 730 154 846, e-mail: kultura@tepla.cz 
 

Dům s pečovatelskou službou 

Správa domu s pečovatelskou službou – Karel Maďarič 

tel.: 723 527 016, e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Pečovatelská služba 

Vedoucí pečovatelské služby – Mgr. Jana Leheňová 

tel.: 353 301 111, 774 765 481 

e-mail: pecovatelska.sluzba@tepla.cz 
 

Středisko místního hospodářství 

Technik střediska – Jaroslav Kehrt, tel.: 725 052 503 

e-mail: mistni.hospodarstvi@tepla.cz 

Správa sportovní haly – Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa domu kultury - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Pronájem nebytových prostor býv. restaurace Stará pošta, 

Masarykovo nám. č. 5 - Karel Maďarič, tel. 723 527 016 

Správa hřbitova - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Sběrný dvůr Teplá 

Martin Priškin – tel.: 734 446 376

   

  

TEPELSKÝ  

ZPRAVODAJ 
 

 

             PRAVIDLA PRO 

PUBLIKOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ 
 

- příspěvky zasílejte na emailovou adresu: 

kultura@tepla.cz 

- uzávěrka každého čísla je 20. dne předešlého měsíce – při 

nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek 

zveřejněn 

- příspěvky posílejte v textovém formátu Word, fotografie 

nevkládejte přímo do textu příspěvku, posílejte je zvlášť 

v příloze jako JPG 

- velikost příspěvku by neměla přesahovat 5000 znaků vč. 

mezer = cca 1 strana formátu A4, písmo Times New Roman, 

vel. písma 10, řádkování 1 – delší příspěvek nebude otisknut 

- maximálně 2 příspěvky od přispěvatele 

- za věcnou správnost příspěvků odpovídá autor, příspěvky 

nejsou stylisticky upravovány 

- příspěvky nemusí obsahem vyjadřovat názor redakce 

- zpravodaj zveřejňuje zejména informace o činnosti 

městského úřadu, usnesení rady a zastupitelstva města, 

informace z dění města Teplá, zajímavosti ze současnosti a 

historie, články o kultuře a sportu, příspěvky občanů, spolků 

a sdružení 

- přednost na zveřejnění mají články a informace, které se 

vztahují k Teplé, ostatní záleží na volném místě daného 

vydání, na jeho obsahu a jeho důležitosti a zajímavosti pro 

občany Teplé 

- otiskovány nebudou příspěvky, ani texty obsahující urážlivé, 

vulgární, rasistické nebo jinak hanlivé výrazy 

- inzerce je zpoplatněna viz ceník 

 

 

 

                              INZERCE 
 

Příspěvky a inzeráty od občanů zdarma 

 

Firmy ve správním obvodu města Teplá platí 

- velikost A4 Kč 100,-, A5 Kč 50,-, A6 a menší Kč 20,- /  

1 uveřejnění 

 

Subjekty mimo správní obvod města Teplá platí  

- velikost A4 Kč 1000,-, A5 Kč 500,-, A6 a menší Kč 200,- /  

1 uveřejnění 

 

 

 

 

                        TIRÁŽ 
 

Tepelský zpravodaj, informační tisk, grafická úprava a tisk Město 

Teplá, vydává Město Teplá 

Vychází: v nákladu 250 výtisků 

Tiskne: reklamní studio Efekta Mariánské Lázně 

                            Registrační číslo: MK ČR E 11998 

 

mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:mistostarosta@tepla.cz
mailto:tajemnik@tepla.cz
mailto:sekretariat@tepla.cz
mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:ekonom@tepla.cz
mailto:ucetni@tepla.cz
mailto:ucetni.sluzby@tepla.cz
mailto:stavebni.urad@tepla.cz
mailto:uzemni.plan@tepla.cz
mailto:matrika@tepla.cz
mailto:olh@tepla.cz
mailto:polesny@tepla.cz
mailto:knihovna@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:pecovatelska.sluzba@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz

